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Velkommen til Fødeafdelingen
på Sydvestjysk Sygehus

Denne pjece viser og fortæller lidt om, hvordan der er hos os på fødeafde-

lingen.

Hvis du/I har lyst til at se fødeafdelingen, kan du/I tilmeldes en rundvisning

via din konsultationsjordemoder. Det gælder både, hvis du har bestemt dig

for at føde i Esbjerg eller blot er i tvivl om valg af fødested.

Din konsultationsjordemoder vil kunne svare dig på spørgsmål om for ek-

sempel fysiske rammer, smertelindring, ambulant fødsel mm.

På gensyn!

Jordemødrene ved Sydvestjysk Sygehus
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På Sydvestjysk Sygehus føder ca. 2.300 kvinder om året.

Afdelingen er en specialafdeling med svangreambulatorium, svangreafde-

ling, fødeafdeling samt et mor-barn center.

Personalet på fødeafdelingen udgøres af jordemødre, plejepersonale samt

fødselslæger.

Der er et tæt samarbejde med personalet, som er tilknyttet de øvrige afde-

linger – børnelæger, narkoselæger samt plejepersonalet på mor-barn cen-

tret.

Indgang Haraldsgade.
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Fødeafdelingen, afdeling 146,

har indgang fra Haraldsgade.

Indgangen kaldes Sælen.

Afdelingen ligger på 1. sal,

grøn etage.

Ved ankomsten til fødeafdelingen

henvender man sig ved skranken

lige inden for døren.
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Oftest kommer man først ind på ”modtagelsen”, hvor den første samtale og

undersøgelse foregår med henblik på stillingtagen til det videre forløb.

På fødeafdelingen er der 5 fødestuer, som hver har adgang til en familie-

stue.
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På familiestuen opholder man

sig både før og efter fødslen.

Det er også her, at man kan

modtage besøg efter fødslen,

inden man enten overflyttes

til mor-barn centret eller ud-

skrives ambulant.

Til hver fødestue er der eget

toilet og bruser.
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På 2 af fødestuerne er der et badekar, som kan anvendes

til smertelindring og fødsel i vand.

Udover fødestuerne er der 2 observationsstuer.

Disse bruges, når man ikke er i aktiv fødsel, men kræver

observation med henblik på det videre forløb.

På fødeafdelingen er der desuden en operationsstue,

hvor der kan foretages kejsersnit. 
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På gangen er der drikkevarer til

fri afbenyttelse for den fødende

samt ledsager. Øvrige pårørende

må selv medbringe eller købe

mad og drikke i caféen i forhallen.

I umiddelbar forlængelse af

 fødeafdelingen ligger svangre -

afdelingen.

Ved behov for indlæggelse i

 graviditeten sker dette på

 svangreafdelingen, hvor der er 8

enestuer med en stor opholds-

stue i midten.

Svangreafdelingen har personale-

fællesskab med fødeafdelingen.

Dette giver god mulighed for

 kontinuitet i forbindelse med

overflytning til fødeafdelingen.
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Mor-barn centret ligger på etagen

over fødeafdelingen. Her kommer

man op ca. 2 timer efter fødslen.

Mor-barn centret er et tilbud til

alle førstegangsfødende samt til

fleregangsfødende, hvis graviditet

eller fødsel har været kompliceret

eller som tidligere har haft dårlige

ammeerfaringer.

Desuden ligger her for tidligt

fødte børn samt andre nyfødte,

som kræver ekstra observation og

pleje. 

Nærheden til fødeafdelingen

 betyder, at børnelægerne altid er

tæt på og således hurtig kan

komme, hvis der bliver behov for

det under fødslen.

På mor-barn centret er der for-

trinsvis to-sengs stuer med sepa-

rat pusleplads og badeværelse.

Enestuerne bruges ved specielle

behov.

Der er besøgstid fra 15-19, hvilket

bedes overholdt. Faderen og even-

tuelle søskende har fri besøgstid

bortset fra kl.12-14. Overnatning er

ikke mulig.
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Fleregangsfødende med normal fødsel går hjem ambulant. Det betyder, at

man udskrives direkte fra fødeafdelingen 2-6 timer efter fødslen.

Når man føder ambulant, bliver man ringet op af vagthavende jordemoder

i løbet af det følgende døgn for at høre, hvordan det går. Man kan også altid

selv kontakte fødeafdelingen ved behov.

Sundhedsplejersken får automatisk besked om alle fødsler og således også

om, at man er gået hjem ambulant.

Alle nyfødte tilbydes en høreundersøgelse i 3-14 levedøgn. Information samt

pjece herom gives i jordemoderkonsultationen.

Alle nyfødte får taget en PKU / hæl-blodprøve mellem 48-72 timer efter

fødslen med henblik på at finde sjældne medfødte stofskiftesygdomme. In-

formation og pjece herom gives i jordemoderkonsultationen.

Disse prøver foregår på sygehuset, enten inden man udskrives fra mor-barn

centret eller ved, at man får en tid på fødeafdelingen på 3-4 dagen. Samtidig

med høreundersøgelse og blodprøvetagning får man mulighed for at snakke

fødslen igennem med en jordemoder.

Hvis man har valgt gruppekonsultation i graviditeten, har man også mulig-

hed for at snakke fødslen igennem i forbindelse med det sidste møde efter

fødslen.

Alle vil få mulighed for at tale med en jordemoder efter fødslen. Man vil blive

ringet op af enten fødejordemoderen eller konsultationsjordemoderen

nogen tid efter fødslen, og man er selvfølgeligt også altid meget velkommen

til at henvende sig ved at lægge en besked til jordemoderen på fødeafdelin-

gen.



Informationen.

Café Finsen.

Manuel produktion OD-290709




